
BQE.—Núm. 164_______________________________ 10 julio 1984___________________________________________ 20191

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

15660 ORDEN de 2 de julio de 1984 por la que se resuelve 
el concurso de traslados en el Cuerpo Especial de 
Gestión de la Hacienda Pública, especialidad de 
Gestión y Liquidación, que fue convocado por Re­
solución de la Subsecretaría de 25 de abril de 1984.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Subsecretaría de Economía y 
Hacienda de 25 de abril de 1984 se convocó concurso de traslados 
entre funcionarios pertenecientes al Cuerpo Especial de Gestión 
de la Hacienda Pública, con el fin de cubrir determinadas va­
cantes correspondientes a la especialidad de Gestión y Liquida­
ción del mencionado Cuerpo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias,
Este Ministerio, de conformidad con lo previsto en la Orden 

de 21 de julio de 1978, sobre provisión de vacantes de puestos 
de trabajo correspondientes al Cuerpo Especial de Gestión de la 
Hacienda Pública, acuerda lo siguiente:

Primero.—Desestimar las solicitudes formuladas por don Ra­
fael Castillo Marin (A25HA2482), doña Mercedes Gómez Macías 
(A25HA5574), don José Luis Lucas Molinero (A25HA5575), doña 
María de la Encarnación Espinosa Fernández (A25HA5584), don 
José Ignacio Rodilla Rodilla (A25HA5592), don José María Díez- 
Ochoa Azagra (A25HA5630), don Pascual Villa Jablonowsky 
(A25HA5845) y doña Carmen Serret Murga (A2SHA5673), por no 
poseer el requisito establecido en el punto 5 a), de la citada 
Orden de 21 de julio de 1978.

Segundo.—Declarar reingresados al servicio activo: a) Proce­
dente de !a situación administrativa de excedencia voluntaria a 
doña María Asunción Guilarte Alonso (A25HA3951), y b) Proce­

dentes de la situación administrativa de supernumerario, a don 
Juan Angel Soto Córdoba (A25HA5681) y a doña María Angeles 
Moreno Alonso (A25HA5609).

Tercero.—Resolver el concurso de traslados conforme a la re­
lación que se adjunta a esta Orden, en la cual figuran los soli­
citantes con sus destinos actuales y aquellos que les son adju­
dicados, así como la puntuación obtenida en cada caso.

Cuarto.—Los funcionarios afectados por el presente concurso 
deberán cesar en sus actuales destinos en el plazo de tres días, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la pre­
sente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Quinto.—La toma de posesión en los destinos adjudicados se 
efectuará por los interesados a partir del cese en sus actuales 
destinos y dentro de los siguientes plazos: a) Cuarenta y ocho 
horas, cuando el destino obtenido radique en la misma localidad 
en que vengan prestando sus servicios, b) Un mes, cuando el 
destino obtenido suponga cambio de localidad.

Sexto.—De las diligencias de cese y de toma de posesión que 
se inserten en los correspondientes títulos administrativos se re­
mitirán copias a la Subdirección General de Personal de este 
Ministerio.

Séptimo.—En caso de disconformidad con lo resuelto en la 
presente Orden, los concursantes interesados podrán interponer 
recurso de reposición ante el titular de este Departamento en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», en cuyo caso los 
destinos afectados tendrán carácter provisional, a resultas del 
la decisión que proceda en derecho.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de julio de 1984.—P. D.. el Subsecretario de Econo­

mía y Hacienda, Miguel Martín Fernández.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Economía y Hacienda.

RELACION A LA QUE SE HACE REFERENCIA EN EL APARTADO 3.° DE LA ORDEN

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre Destino actual Destino adjudicado Puntos

A25HA5526 j)mas Pujalras, Marta Carmen ............. BN-Admón. Hda. Mataré ....... Barcelona-D. H........................ 12,50
A25HA5685 Ajubita Lizarbide, Francisco Javier ... BN-Admón. Hda. Mataré ....... Barcelona-D. H........................ 8,25
A25HA4231 Miguel Nebreda, Ange) Luis........... ... Madrid-D. H................................... Burgos-D. H.............................. 29,75
A25HA4256 González Delgado, María Pilar............ Madrid-D. H......................... ........ Burgos-D. H.............................. 29,75
A25HA3951 Guilarte Alonso, María Asunción ... . Lxc. voluntaria ....................... Burgos-D. H............................. 25,00
A25HA5488 De la Iglesia Iglesias, Cecilia ............. Alava D. H...................................... Burgos-D. H.............................. 12,50
A25HA5609 Moreno Alonso, María Angeles ............ SP/Diputación F. Guipúzcoa ... Burgos-D. H. Cl) ................... 8,25
A25HA5622 Mateos Cantos, Juan Manuel ............. Huelva-D. H................................... Cáceres-D. H............................. 13,25
A25HA5681 Soto Córdoba, Juan Angel .................. SP/Diputación F. Guipúzcoa ... Ceuta-D. H................................ 8,25
A25HA4260 Martín Quemada, Luis ........................... Gijón-D. H. Ipiovisionali ........ Gijón-D. H................................ 29,75
A25HA5516 Medina Bueno, María Asunción ........ Jaén D. H........................................ Granada D. H ........................ 17,30
A 95 HA.^47 Lozano Paredes Domingo MD-D G Tesoro y Política F.a Guadalajara-D. H.................... 12,50
A 25 HA5598 Sánchez-Caballero Pérez. Leonor ....... Barcelona D. H.............................. Guadalajara-D. H.................... 8,25
A25HA2635 “toncerc Lozano, Francisca ................... Madrid D. H. (provisional) ....... Madrid D. H. (1) ................... 24,75
A25HA4346 Vela Palacios. Francisco Javier............ Madrid D. H. (provisional) ....... Madrid D. H. (1) ................... 17.50
A25HA5395 Coiomer Martín Calero, Paloma ....... Admón. Hda. Getat'e D.

G de Previsión y Coyuntura). MD-D. G. Previsión y Coyun-
tura (1) ............................... 17,50

A 25 HA 5394 Martínez Domínguez. Orlando Juan ... Admón. Hda Alcalá de Henares
(C/S.° D. H. Madrid) ............. Madrid D H. (1) .................. 12,50

A25HA5613 Rivas Conde. José María....................... Madrid D. H. (provisional) ... Admón. Hda. Getafe ............. 4.00
A25HA527B Dorado Aranda. José Francisco............ Sevilla D. H. ... ............................ Málaga D. H............................. 12,50
4 25 H A 5610 Rosas Granados. Antonio..................... Mejilla D H.......... ......................... MA-Admón. Hda. Antequera. 8,25
A25HA5668 KessomaJ Kaknani. Murli ... Las Palmas D H. (provisi nal):

C/S ° CC AA. Canarias ... ... Las Palmas D. H. (2) ............ 4,00
A25HA5438 González Lahera, Inmaculada ............. Zamora D. H................................... Salamanca-D. H...................... 12,50
A75HA4248 González Sstevánez, Carmen ............. Burgos D. H.................................... Tenerife D H........................... 29,50
A'J5HA5612 Méndez Coqnín. María Lucía . . ... Huelva D. H................................... Sesrovia D. H............................ 8.25
4 25HA5576 Delgado Sancho, Carlos Javier ........... Tarraerona D H............................. Sevilla D H.............................. 8,25
A25HA5462 Rodríguez Quiroga, José ... ' ' idrid D. H................................... V’go D, H. ................... 12,50

(1) Destino obtenido por resultas.
(2) Seguirá prestando sus servicios, en comisión, en la Comunidad Autónoma de Canarias.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15661 ORDEN de 26 de junio de 1984 por la que se nom­
bra definitivamente Profesor titular de Universi­
dad a don Mario de la Cruz Hernández Sánchez 
de una plaza en la que había estado previamente 
adscrito provisional.

Ilmo. Sr.: Para dar cumplimiento a lo establecido por la 
Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), en su dispo­

sición transitoria 9."-5." y'Orden de 10 de enero de 1983 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 12), en su norma séptima, número 1,

Este Ministerio ha resuelto lo siguiente:
Primero —Nombrar con carácter definitivo en sus respectivos 

destinos a los Profesores titulares de Universidad que a conti­
nuación se expresan, quienes en 21 de septiembre de 1983 se 
hallaban destinados en régimen de adscripción provisional en 
plazas que han sido desdotadas y vueltas a dotar a propuesta 
de los respectivos Rectorados, con denominaciones idénticas o 
equiparadas a las disciplinas en las que resultaron aprobados 
en concurso-oposicion, en calidad de Profesores adjuntos de Uni­
versidad:

Don Mario de la Cruz Hernández Sánchez (A44EC5450). a una 
plaza de «Literatura española» (Filosofía y Letras) de la Uni­
versidad Autónoma de Madrid.



20192 10 julio 1984 BOE.—Núm. 164

Segundo.—El interesado deberá cesar en su destino provisio­
nal y, simultáneamente, tomar posesión con carácter definitivo 
en el mismo. La Universidad extenderá la oportuna diligencia 
en el título administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

15662 ORDEN de 26 de junio de 1984 por la que se nom­
bra diversos Profesores titulares de Universidad 
en distintas plazas de varias Universidades.

Ilmo. Sr.: La norma séptima número 2 de la Orden ministe­
rial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12), 
po? la que se dictan normas de aplicación, entre otras, de la 
disposición transitoria novena, cinco de la Ley Orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto, estahlece que los Profesores adjuntos de Uni­
versidad que se encontraran en situación de expectativa de des­
tino y en la misma fecha se hallaren prestando servicio en una 
Universidad, serán nombrados Profesores titulares de dicha 
Universidad, con destino en una plaza vacante de la disciplina 
de la que sean titulares o de disciplina que estuviera Legal­
mente equiparada al día 21 de septiembre de 1983. mediante 
la correspondiente propuesta de la Universidad a instancia del 
interesado,

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades correspondientes, ha resuelto:

1. ° Nombrar Profesores titulares y en las plazas que se 
mencionan en el anexo de la presente Orden a los Profesores 
que en el mismo se relacionan.

2. ° Los interesados deberán tomar posesión de sus respec­
tivos destinos en el plazo establecido en el Decreto 1106/1968, 
de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma décima, 
número 3, de la citada Orden ministerial de 10 de enero de 1984.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA 

Universidad de Barcelona

Don Tomás Font Llovet (A44EC6203), a una plaza de «Dere­
cho Administrativo» (Derecho).

Don José Maria Gurt Esparraguera (A44EC5760), a una plaza 
de «Arqueología, Epigrafía y Numismática» (Filosofía y Letras).

Don Juan Mateo Andrés (A44EC5745), a una plaza de «Peda­
gogía experimental y diferencial» (Filosofía y Letras).

Universidad de Córdoba

Don Antonio León Sendra (A44EC6174), a una plaza de «An- 
glística» (Filosofía y Letras).

Don Manuel Pérez Hernández (A44EC6443), a una plaza de 
«Alimentación» (Veterinaria).

Universidad Complutense de Madrid

Don José Eugenio García-Albea Ristol (A44EC6024), a una 
plaza de «Percepción y Motivación» (Filosofía y Letras).

Universidad Autónoma de Madrid

Don José Vicente Masía García (A44EC8373), a una plaza de 
«Teoría económica» (Economía Agraria) (Ciencias Económicas 
y Empresariales).

Universidad Nacional de Educación « Distancia

Don Antonio Hernanz Gismero (A44EC5515), a una plaza de 
«Estructura atómico-nuclear y Espectrografía» (Ciencias).

Don Enrique Vivó de Undabarrema (A44EC6239), a una plaza 
de «Derecho canónico» (Derecho).

Doña María Araceli Maciá Antón (A44EC5988), a una plaza 
de «Psicometria» (Filosofía y Letras).

15663 RESOLUCION de 2 de mayo de 1984, de la Univer­
sidad del País Vasco, por la que se nombra funcio­
narios de carrera de la Escala de Auxiliares de Ar­
chivos, Bibliotecas y Museos a los aspirantes que 
se citan.

De conformidad con la norma 10.1 de la Resolución de esta 
Universidad de fecha 3 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de mayo de 1983) por la que se convocaban se­
lectivas para cubrir cinco plazas de la Escala de Auxiliares de

Archivos, Bibliotecas (turnos libre y restringido) vacantes en 
la plantilla de dicho Organismo.

Este Rectorado, vista la propuesta formulada por el Tribunal 
calificador y habiendo sido aprobada la misma por Orden mi­
nisterial de fecha 13 de abril último, según dispone el articu­
lo 6.°, 5, c), del Estatuto del Personal al Servicio de los Orga­
nismos autónomos, aprobados por Decreto 2043/1971, de 23 de 
julio, ha resuelto nombrar funcionarios de carrera de la Es­
cala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta 
Universidad a los opositores que han cumplido todos los re­
quisitos exigidos en el artículo l.° del Reglamento General para 
el ingreso en la Función Pública, que se relacionan a con­
tinuación por orden de puntuación obtenida.

Número y apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

Número 
de Registro 
de Persona)

1. Olarán Mágica, Clotilde..................... 7- 5-1958 T26EC05A0016
2. Goicoechea Castillo, Beatriz .......... 14- 8-1948 T26EC05AP017
3. Iñurrieta Ambrosio, Esperanza ... 3- 5-1957 T26EC05A0018
4. Altuna Estéibar, María Belén ......... 10-11-1958 T26EC05A0019
5. Hernaz Ruiz, María Rosario .......... 8- 5-1956 T26EC05A0020

En el plazo de un mes, a contar de la publicación del nom­
bramiento, deberán los aspirantes tomar posesión de su cargo 
y prestar el juramento establecido por Real Decreto 707/(979, 
de 5 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6).

Leioa (Vizcaya), 2 de m'ayo de 1984.—El Rector, Gregorio 
Monreal Zía.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

15664 RESOLUCION de 6 de julio de 1984, del Consejo 
de Seguridad Nuclear, por la que se nombra fun­
cionarios de carrera de la Escala Superior del 
Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección 
Radiológica a los candidatos que se citan.

De conformidad con lo establecido en la norma 6.5 de la 
Resolución de la Presidencia del Consejo de Seguridad Nuclear 
de 30 de mayo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 9 de 
junio), por la que se convocaron pruebas selectivas para ingreso 
en la Escaia Superior del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear 
y Protección Radiológica, y una vez que los candidatos apro­
bados en la fase de oposición han superado el período de prác­
ticas previsto en la norma 5.9 de la citada convocatoria.

Esta Presidencia ha resuelto nombrar funcionarios de carrera 
de la Escala Superior del Cuerpo de Técnicos de Seguridad 
Nuclear y Protección Radiológica a los candidatos que a conti­
nuación se relacionan.

Para adquirir la condición de funcionarios de carrera debe­
rán presentar juramento o promesa de conformidad . w lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de treinta días hábiles a 
partir de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Ofi­
cial del Estado».

Madrid, 6 de julio de 1984.—El Presidente, Francisco Pa-,: ual 
Martínez.

RELACION QUE SE CITA

Número 
de Registro 
de Personal

Nombre y apellidos
Fecha

de
nacimiento

A01SN036 D. Juan Pedro Lahore Lacoste- Pede- 
laborde.......................................................... 25- 2-1949

AO1SNO07 D. Ignacio Alfredo Amor Calvo 29-11-1953
AO1SNO0B D Conrado Prieto Campos .................. 7- 2-1948
AO1SNO09 D.* Mercedes Mollá Lorente ................... 11- 2-1057
A01SN070 D.a Lucila María Ramos Salvador ... 20- 91952
A01SN071 D. Pedro Ortiz López ........................... 8-11-1944
A01SN072 D. José Garcia-Blanch de Benito 24-11-1957
A01SN073 D.a Maria Jesús Muñoz González ... 7- 8-1958
A01SN074 D.“ María Esther Taisis Pérez ................ 29- 3-1942
A01SN075 D. José Manuel Conde López ............... 23-12-1955
AO1SNO70 D. Juan Carlos Lentijo Leñtijo............... 15- 5 1959
A01SN077 D. Angel José Hernández González ... 17- 3-1955
A01SN078 D. Fernando Miguel Zamora Martín. 22- 7-1957
AO1SNO70 D. Fernando Robledo Sanz ..................... 11- 2-1957


